
   

2020 年 10 月 30 日 

株式会社ベルーナ 

各位 

 

当社グループ株式会社グランベルホテル「京都グランベルホテル」 

における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

10 月 28 日（水）、当社グループ株式会社グランベルホテルが運営する「京都グランベルホテ

ル」（京都府京都市）に勤務する従業員 1名が、新型コロナウイルスへの感染検査にて「陽性」

であることが確認されました。なお、当該従業員は発熱後、出勤しておりません。本件を受け、

当社及び株式会社グランベルホテルでは感染拡大を防止するため、所管保健所の指導のもと対応

に努めており本日時点で以下の対応を行っております。 

 

＜当該ホテルでの対応＞ 

・ 所管保健所と連携し濃厚接触者の調査と特定を行ったところ、宿泊顧客及び当該ホテルの従

業員に濃厚接触者はいないことを確認し、所管保健所からも同様の見解を受けております。 

・ 各フロアの客室および共有部、バックヤードの消毒・清掃の作業を実施し、所管保健所から

の指導に従い営業を継続しております。 

 

なお、当該ホテルでは下記を始めとする感染予防対策を徹底しており、感染従業員も順守してお

りました。本件を踏まえ、引き続き感染予防対策の徹底に努めてまいります。 

・ 従業員は毎日検温実施、マスクの着用、定期的に手指を消毒 

・ 従業員は 37 度以上の体温や体調不良が確認された場合は出勤停止 

・ 各フロアの客室および共用部、バックヤードの定期消毒および換気 

・ 宿泊顧客への検温、問診票記載の実施、マスク着用のお願い 

・ 共用部におけるソーシャルディスタンスの確保 

当該ホテルにおける感染予防対策詳細につきましては、下記をご確認下さい。 

https://www.granbellhotel.jp/kyoto/info/coronavirus/ 

 

当社および当社グループ各社は、今後もお客様、お取引先様および全従業員の健康と安全を最優

先に考慮し、政府や自治体などの方針に基づき、社内外への感染拡大防止に迅速に対応してまい

ります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社ベルーナ 経営企画室 

電話：048-771-7753                               以上 


